COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO (Provincia di Cosenza)

REGISTRO CRONOLOGICO
GENERALE N. 2 9 DEL - 9 6 1 U. 2016

SETTORE UFFICI DEMOGRAFICI

SERVIZIO: DEMOGRAFICO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Filippo Caroprese RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Eugenio Sarpa

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

N. 59 del 3 1 MAG. 2016

OGGETTO: Consultazioni Elettorali del 17 Aprile 2016 LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.L.vo n.267 del 18.08.2000;

• VISTO il D.L.vo n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

- VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 246 del 3.4.1998, esecutiva, con la quale venivano individuati i Responsabili dei servizi tenuti allo svolgimento delle funzioni loro attribuite ai sensi dell'art.6 comma 3° della Legge n. 127/1997, come modificato dagli artt. 50 comma 10, e 109 del D.L.vo n.267 del 18.08.2000;
- VISTO il Decreto Sindacale n. 9754 dell' 1.7.2014;

PREMESSO

- <u>Che</u> il Presidente della Repubblica, con Decreto del 15.2.2016 ha indetto per Domenica 17.4.2016 il Referendum Popolare per l'abrogazione del comma 17 terzo periodo, dell'art. 6 del decreto legislativo 3.4.2006, n. 152, come sostituito dal comma 239 dell'art. 1 della legge 28.12.2015, n. 208;
- Che con determina di questo ufficio n. 10 del 19.2.2016 si è provveduto alla costituzione dell'ufficio elettorale comunale;
- Visto l'art. 15 del D.L. 18 gennaio 1993, n. 8, convertito con modificazioni, dalla Legge 19 marzo 1993, n. 68, modificato da ultimo dalla Legge 27 dicembre 2013, n. 147, che testualmente recita: "Art. 15 Lavoro straordinario dei dipendenti comunali in occasione di consultazioni elettorali.
 - 1- In occasione della organizzazione tecnica di consultazioni elettorali, il personale dei Comuni, addetto a servizi elettorali, può essere autorizzato dalla rispettiva amministrazione, anche in deroga alle vigenti disposizioni, ad effettuare lavoro straordinario entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona e sino ad un massimo individuale di 60 ore mensili, per il periodo intercorrente dal 55° giorno antecedente alla data delle consultazioni elettorali al 5° giorno successivo alla stessa data;
 - 2- L'autorizzazione si riferisce al personale stabilmente addetto agli Uffici interessati, nonché a quello che si intende assegnarvi quale supporto provvisorio, con determinazione da adottare preventivamente e nella quale dovranno essere indicati i nominativi del personale previsto, il numero di ore di lavoro straordinario da effettuare e le funzioni da assolvere;
- Visto l'art. 3, comma 83, della Legge 24.12.2007, N. 244, che testualmente recita: "Le Pubbliche Amministrazioni non possono erogare compensi per lavoro straordinario se non previa attivazione di sistemi di rilevazioni automatiche delle presenze";
- Che si da atto del parere favorevole ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.lg. n. 267/2000;

DETERMINA

- A) di liquidare, come liquida, in favore dei dipendenti di cui all'allegato prospetto l'importo a fianco segnato a titolo di compenso per lavoro straordinario prestato nel periodo 22.2.2016 22.4.2016, per tutti gli adempimenti elettorali relativi alle consultazioni del 17 Aprile 2016 per una somma complessiva di Euro 13.939,28 + oneri riflessi;
- B) di emettere mandato di pagamento sul Cap. 2958 del corrente esercizio che presenta idonea effettiva disponibilità;
- C) di dare atto che il personale suddetto nel periodo di cui sopra non ha effettuato lavoro straordinario per altri motivi all'infuori degli adempimenti elettorali relativi alle consultazioni del 17 Aprile 2016;
- D) di allegare alla presente il prospetto riassuntivo delle ore effettivamente prestate.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO (Eugenio Sarpa)

L RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Allegato alla determina n. 59 del 3 1 MAG. 2016

STRAORDINARIO ELETTORALE DEL 17 APRILE 2016

	Cognome e nome	Funzioni	Ore normali	Ore festivo o notturno	Ore festivo notturno	Totale ore	Importo in Euro
1	Dott. Giancarlo Sirimarco	Direttore Generale Segretario Comunale	-	-	-	- 	-
2	Caroprese Filippo	Coordinatore Servizio	107	-	2	109	2067,22
3	Lamensa Emma	Rendiconto elettorale e predisposizione mandati	39	-	-	39	735,54
4	Sarpa Eugenio	Aggiornamento liste – Elaborazione dati – Rilascio tessere – Raccolta dati e varie	92	-	2	94	1668,90
5	Ponte Daniele	Idem	51	-	2	53	792,32
6	Rinaldi Ernesto	Idem	43	-	1	44	781,32
7	Sabato Enrico	Idem	107	-	2	109	1453,40
8	Vidiri Filippo	Idem + Raccolta dati	57	_	2	59	869,08
9	Vivona Salvatore	Raccolta dati	45	-	2	47	629,87
10	Laino Renato	Ordine Pubblico	33	-	2	35	519,16
11	D'Alia Vincenzo	Idem	36	-	2	38	562,90
12	Capano Francesco	Idem	36	-	2	38	525,86
13	Donato Pasquale	Idem	36	-	2	38	525,86
14	Ragone Fabio	Idem	36	-	2	38	525,86
15	Caroprese Giuseppe	Arredamento Seggi	47	-	-	47	539,56
16	Risotto Franco	Idem	47	-	-	47	539,56
17	Perrone Gaetano	Idem + Affissione e defissione manifesti	47	-	2	49	656,33
18	Grosso Filippo	Notifiche + Raccolta dati	45	-	2	47	546,54
			,		TD-4 3		12020.20
L					Totale		13939,28





3	VISTO di regolarità contabile e attestazione di copertura della spesa dela presente determinazione, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 153 comma 5° del D.lg. n. 267/2000, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
a	Alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa, giusto Intervento ex Cap. 168 Bilancio R.P.
0	Dallo stato di realizzazione della riscossione in entrata all'ex Cap.
	Attesta, altresì, ai sensi dell'art. 9 del D.lg. n. 78/2009, convertito con legge n. 102/2009, la copertura monetaria della spesa compatibilmente con gli equilibri di cassa e con le regole di finanza pubblica.
	OPPURE
M	ANCATA copertura monetaria della spesa, in quanto incompatibile con gli equilibri di cassa e con le gole di finanza pubblica. LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO Rag. Emma Lamensa)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge n. 69 del 18.6.2009 e ss.mm.ii., la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line in data odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

- 9 6 I U. 2016	
Belvedere M.mo, lì	
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI L RESPONSABILE DELL'AREA Donne de le l'article de l'artic	
Il sottoscritto Responsabile delle Pubblicazioni, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio On Line, per quindici giomi consecutivi dal	009
e ss.mm.ii.	
Belvedere M.mo, lì	
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI L RESPONSABILE DELL'AREA AND DEPLICATIVA DELL'AREA AND DELL'A	
E' COPIA CONFORME ALL ORIGINALE	
T.3	

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott. Giancarlo Sirimarco)